

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA****PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL-SP.****OBRA: CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY****LOCAL: RUA FELICIO BOTTINO, CENTRO, CEDRAL-SP****PREÇOS REFERÊNCIA: CPOS 174 - COM DESONERAÇÃO - de 01/11/2.018****BDI DE 25%****ART: 92221220150982395 ART RETIFICADORA: 92221220151009691**

CPOS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Valor s/ BDI	Valor c/ BDI	VALOR TOTAL
	<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>2.683,68</b>
208020	1.1	Placa de identificação para obra	m <sup>2</sup>	6,00	357,83	447,28	2.683,68
	<b>2.0</b>	<b>PISO - CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY</b>					<b>122.644,93</b>
90103	2.1	Forma em madeira comum para estrutura	m <sup>2</sup>	11,60	119,18	148,97	1.728,05
540121	2.2	Base de brita graduada, espessura 5cm	m <sup>3</sup>	12,25	138,72	173,40	2.124,15
100202	2.3	Armadura em tela soldada de aço	kg	1.191,40	6,70	8,37	9.972,02
110113	2.4	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa	m <sup>3</sup>	80,50	258,97	323,71	26.058,66
111606	2.5	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m <sup>3</sup>	80,50	75,68	94,60	7.615,30
	2.6	Grama sintetica 52mm esportiva-Delta Bicolor, grama sintética 52 mm esportiva- Branca, sistema de amortecimento - Fair Play, adesivo P.U 6,0 kg	m <sup>2</sup>	805,00	74,68	93,35	75.146,75
	<b>3.0</b>	<b>ALAMBRADO</b>					<b>33.284,35</b>
340527	3.1	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2', montantes metálicos retos	m <sup>2</sup>	243,20	109,49	136,86	33.284,35
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 158.612,96</b>

Cedral-SP, 12 de dezembro de 2.018, 88º ano de emancipação político administrativo.

Paulo Ricardo Beolchi de Lucas  
Prefeito Municipal de Cedral-SP.Guido Gilberto Milanez  
Engº Civil - CREA: 060154986.1